INDICAÇÃO Nº 006/2019

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que através da

Secretaria Municipal competente, estude a possibilidade de instalação de iluminação
pública na Rua Leo Winckel, entre as Ruas Reinoldo Zart e Jacob Lang, ambas ruas
localizadas no bairro Dois Lajeados.

Roca Sales, 20 de maio de 2019.

Luís Fernando Horst,
Vereador.

JUSTIFICATIVA:

A rua acima mencionada possui várias residências, que pagam

seus impostos e taxas em conformidade, por isso, fazem jus à iluminação pública. Com
a iluminação, também, proporcionará mais luminosidade ao local e trazendo mais
segurança aos moradores.

Roca Sales, 20 de maio de 2019.

Luís Fernando Horst,
Vereador.